



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Sądokręgi i Administracja:
Czesłochowa, Alje 51, tel.
54-4. Ogo wudstaj: 10
wprzo: Komitet Ra-
saczejny. Władze:
Spółdzielca, Wyda-
wca: „Czytelnik”

ZIĘCIE CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

Przemiana mieszcząca w
Ziemia przynależna
administracja: Alje 51, tel.
54-4. Płoczon w Bratru
Państwowej Nr 1 w Cze-
stochowie.

Nr 54 ŚRODA, 20 SIEPIŃNIA 1947 ROKU CENA 4 ZŁ

2446 głosami przeciw 2002

Francuska partia socjalistyczna domaga się zmian w polityce premiera Ramadier Grożba kryzysu rządowego we Francji

PARYŻ (PAP). W poniedziałek rano zakończył się w Lyonie Kongres francuskiej partii socjalistycznej.

W głosowaniu niedzielnym — jak już donosiliśmy — żądała zgłoszonych pięciu rezolucji, określających stosunek poszczególnych grup partii socjalistycznej do rządu i zawierających zalecenia na przyszłość, nie zyskała bezwzględnej większości.

Wobec tego w piątych godzinach nocnych odbyło się powtórne głosowanie nad dwiema rezolucjami, które uzyskały poparcie największą ilość głosów, a mianowicie: nad rezolucją grupy Jacquerta, udzielającą bez zastrzeżeń wotum zwierzchni rządowi Ramadier'a oraz rezolucji sekretarza generalnego partii, Guy Molleta.

Rezolucja Molleta przyjęta została bezwzględnie większością 2446 głosów. Rezolucja Jacquerta uzyskała 2002

Rezolucja polityczna

Rezolucja Molleta aprobując w zasadzie współpracę socjalistów z par-

Holendrzy dążą do opanowania stolicy Indonezji

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi, powołując się na niemieckie źródła holenderskie, iż gubernator Holandii w Indonezji, van Mook, żądać pozwolenia na zajęcie stolicy Indonezji — Jogyakarta.

Z kół republikańskich podają, że armia holenderska przygotowuje się do nowej ofensywy i wykazuje zwiększoną działalność wojskową.

Sukces partyzantów w Grecji

ATENY (APD). Wojska partyzanckie odniosły zwycięstwo nad greckimi wojskami rządowymi. Batalion Nr 182 armii greckiej został rozбит. Zginęło 105 żołnierzy, 100 zostało wziętych do niewoli.

Apel posłów Partii Pracy

LONDYN (APD). 86-ciu posłów Partii Pracy zwrócić się do króla król, aby użył swego wpływu na odmówienie amnestii greckim wozniom politycznym Interpelanci, oświadczając ponadto, że naród brytyjski przeżył jest głęboką groźbą wobec tego co się dzieje w Grecji.

PO KONGRESIE SFIO

OLIMPIESKIE rządy Kana-mera nie poprawiły sytuacji gospodarczej ani politycznej Francji. Do konferencji moskiewskiej mediator na terenie międzynarodowym. Ostatnio jednak władze, stosując plan Marshalla, wypowiedziały się niedwuznacznie po stronie anglo-ame-rykańskiej.

Warunkiem zacięcia współpracy Francji z Anglosasami jest zacięcie kół angielskich zmierzających do realizacji swych celów w Niemczech, nie bacząc na uchwały poczemskie ani na interesy krajów z Niemcami sąsiadujących. Dlatego nie przywiązują one większej wagi do brzojszych oświadczeń angielskich, które, przy w sposób skłóbiający Francję, nie gotowości, ustępują upokorne zaniepokojoną opinią francuską. Te papiero-wo deklaracje anglosaskie mają jedynie znaczenie wpływu na kierunek polityki międzynarodowej, która jest żyrowana w sprawie francuskiej partii socjalistycznej.

RÓWNOZNIE na odcinku we-wnętrznym francuska partia socjalistyczna zacięła coraz bardziej swą współpracę z MRP i radykalami. Kompromis, jaki SFIO zawarła na koncesjach z MRP i radykalami, nie na wzajemnych ustępstwach. SFIO, usunąwszy wspólnie z partiami mieszczkańskimi komunistów od rządu, znalazła się na równi pochyłej, w którą stronę swój charakter i prze-łatacja się coraz bardziej w partię mieszczańską, istniejącą raczej dzięki allo członkowi, lecz skłonną na odwrót.

Uświadomiła sobie konieczność zacięcia SFIO, który raz po raz gro-ziła na wzór brytyjski „rebelle”, aby odmówić kierownictwu państwa do bardziej samodzielnej polityki.

Również dotychczas go-podarcze SFIO nie zdołała osiągnąć zamierzo-

Partia socjalistyczna stwierdza, że realizacja tych postulatów jest nie-zbędna dla odwrócenia groźnej klęski głodu i zamalania finansowego.

Rząd wobec uchwał Kongresu

PARYŻ (PAP). W paryskich kołach politycznych panuje przekonanie, że uchwały kongresu SFIO mogą spowodować kryzys rządowy.

Kongres upoważnił premiera Ramadier'a i ministrów socjalistycznych do pozostania w rządzie pod warunkiem, że rząd ten będzie stosował według zasad, zawartych w rezolucji Molleta.

Wydaje się mało prawdopodobne, aby MRP i radykali zgodzili się na plan gospodarczy, zgodny z uchwałami kongresu SFIO.

Postulaty gospodarcze

LYON (SAP). Kongres partii socja-listycznej uchwalił w poniedziałek rezolucję, która upoważnia rząd do rewi-tywowania pensyj i innych zbóż w razie gdyby farmerzy w dalszym ciągu magazynowali swoje zbiory. Wniosek został uchwalony jednogłośnie.

Uchwala przyjęta przez kongres zawiera ponadto zalecenia daleko idącej kontroli państwowej nad przemysłem i bankami. Kontrola wyeliminowałaby wyrób produktów nie będących artykułami pierwszej potrzeby, wstrzymała import zbędnych towarów konsumcyjnych i przemysłowych, zakazała uru-chomiania nowych przedsiębiorstw, do stosowania wynagrodzenia do kosztów utrzymania i nie dopuściła do podwyż. ki cen.

Uchwala wysuwa również postulat aby podniesienie wynagrodzenia i boni były płatne częściowo w rządowych akcjach odbudowy.

Samokontrolę wszystkie te postulaty mający charakter jednak obowiązu-jący one premiera Ramadier'a.

Unia celna państw europejskich warunkiem uzyskania pomocy amerykańskiej

PARYŻ (SAP). Po raz trzeci w bieżącym miesiącu odbył się w ambasadzie St. Zjednoczonych rozmowy pomiędzy ministrem Claytonem i ambasadorami Douglasem i Caffery.

Celem tych rozmów jest rozprzetr-

nie prace komitetu ekonomicznego węgla i węgla, w chwili kiedy przygotowuje się sprawozdanie

NOWY JORK (PAP). Korespondent „New York Times” donosi z Genewy, że St. Zjednoczone dały do zrozumienia uczestnikom Międzynarodowej Konferencji dla Spraw Handlu i Zastępcy, że zacięcie warunków udzielania pomocy Duropie w ramach planu Marshalla jest opracowaniem projektu uni-celnej państw europejskich.

Z TAJEM oto obciążeniem stanęła Francja wobec delegatów socja-listycznych z całej Unii Francuskiej, którzy się zebrał w Lyonie. Na kongresie ujawnili się konflikt między rządem Ramadier'a a partią socjalistyczną. Grupa Blum — Jacquert — Mollet uchwala wyraża kłopot, która uchwala swą poparcie dla Ramadier'a od przyjęcia jej programu politycznego i gospodarczego. Grupa Molleta, a nie) bowiem mowa, swój sukces zawdzięcza powściągnięciu się wobec socjalistów francuskich stwierdzenia, że kontynuowanie polityki Ramadier'a pozbawi SFIO operacji w masach i zamieni ją w klub zawo-dowych mężów stanu. Dlatego prze-miastem premierowi Ramadier'owi wy-stąpił sekretarz generalny SFIO, niespokojny o przyszłość swej partii.

Lez — jak już stwierdziliśmy — obecny rząd „koalicji” we Francji opera się przede wszystkim na koncesjach socjalistów wobec partii pra-wicjowej. Program Molleta przewiduje jednak konieczność uzyskania pewnych ustępstw ze strony MRP i radykalów na odcinku polityki gospodarczej i kolonialnej.

Wydaje się mało prawdopodobne, aby program Molleta, w szczególności jego gotowość do ustępstw. Doprowa-dziło to zapewne do kryzysu rządowe-go.

Od sposobu, w jaki socjaliści fran-cuscy będą szukali wyjścia z tego nadciągającego kryzysu, zależy prze-dziś przyszłość polityki i dalszy rozwój wydarzeń we Francji. (b)

*) Francuskiej partii socjalistycznej.

PARYŻ (PAP). Poniedziałkowa prasa podaje obszernie sprawozdanie z kongresu w Lyonie i zaopatrzenie je komentarzami.

„Le Mond” stwierdza, że obecna pozycja socjalistów stwarza ryzyko kryzysu rządowego. Dziennik uważa, że los rządu Ramadier'a zależy od tego, czy grupa par-lamentarna SFIO podporządkuje się uchwałom partii.

Młodzież socjalistyczna zrywa z SFIO

LYON (PAP). W Lyonie odbył się nadzwyczajny kongres organizacji młodzieży socjalistycznej „Jeunesse Socialiste”. Na porządku dziennym znalazła się sprawa dotycząca stosunku tej organizacji do SFIO.

Większość list głosów przeciwko 2 postanowione zerwać łączność organiza-cyjną z SFIO.

Rokowania finansowe angielsko-amerykańskie rozpoczęły się w Waszyngtonie

W. Brytania nie zamierza ubiegać się o nową pożyczkę — Plan zastąpienia importu ze Stanów Zjednoczonych importem z krajów „niedolarowych”

LONDYN (PAP). — W niedzielę odbyło się trzygodzinne nadzwyczajne posiedzenie gabinetu brytyjskiego poświęcone sprawom gospodarczym, z udziałem 15 ministrów. Niektórzy ministrowie przerali urlopy, niektórzy przylecieli samolotem, by móc wziąć udział w naradzie.

Zdaniem prasy londyńskiej, na posiedzeniu rozpatrywano następujące za-gadnienia:

- 1 pokrycie niedoboru żywności, spowodowanego zmniejszeniem się za-kupów w USA przez zakup jej na ry-nach nie dolarowych,
- 2 dodatkowych instrukcji dla dele-gacji brytyjskiej, która wyjechała do Waszyngtonu, celem przeprowadze-nia ankiety w sprawie osiągnięcia warunków pożyczki amerykańskiej z 1945 r. Rozmowy rozpoczęły się 18 b. m. Dodatkowe instrukcje ma za-ważać dyrektor Banku Angielskiego, Cobbold. Instrukcje te nie zostały o-publikowane.

W ramach propozycji z Waszyngtonu o w sprawie pomocy dolarowej, w związku z czym wyłoniła się koniecz-ność dokładnego sprzezwiania sta-nowiska brytyjskiego.

- 4 nacisku konserwatywno na rząd w kierunku rozpięcia nowych wy-

czasowych rozmiarach i obniżeniu kur-su funta sterlinga.

2) utrzymaniu kursu funta na do-tychczasowym poziomie i ogranicze-niu konwersji.

Podobno St. Zjednoczone popierały tę ostatnią alternatywę.

W kołach londyńskich podkreśla się, że ograniczenie konwersji sterlinga byłoby naruszeniem wszystkich umów, dotyczących konwersji sterlinga, które W. Brytania zawarła dotychczas z różnymi krajami.

Czy USA ustąpią?

LONDYN (PAP). — Nadzwyczajne posiedzenie gabinetu brytyjskiego w 3 dni po rozpoczęciu przez człon-ków rządów urlopow wakacyjnych, — stanowi centrum zainteresowania o-pinii publicznej. Zwłaszcza się uważa, że poza członkami tzw. ścisłego gabi-netu w posiedzeniu brali również udział ministrowie sprawozdawcy „Times” donosi, że Waszyngton się dąży bacznie brytyjskie plany zastąpi-enia importu żywności z Ameryki — importem z innych krajów. Realizacja tych planów jest zależna od zgody Ameryki, a w szczególności od zgody Waszyngtonu na zmianę klauzuli 9-jej układu finansowego anglo-amerykań-skiego, która umożliwiałaby zmniejsze-nie importu ze St. Zjednoczonych oraz zwiększenie importu z dominion i z krajów europejskich. Wydaje się mało prawdopodobne, aby St. Zjednoczo-ne zgodziły się na taką zmianę.

Rokowania bandwe brytyjsko-ugostowiańskiego

LONDYN (APD). 18. bm. rozpoczęły się rokowania handlowe brytyjsko-ugostowiańskie. Na czeluś dążeń Justosowiańskiej stoi wicemin-ster, przymyś Koppek, na czeluś delegacji brytyjskiej — minister handlu zagr. Har-old Wilson.

129 ofiar katastrofy górniczej w Anglii

LONDYN (PAP). Z zasypanego szybów kopalni podmiejskiej Wil-sona w Whitshaven (Cumberland), wydobyciu dotychczas zwiolki 107 górników.

Nie odwołano jeszcze 22 górnik-ów.

„Nawet skromne sukcesy nie są pewne”

„Manchester Guardian” o naradach 3-ch mocarstw nad przyszłością gospodarczą Niemiec

LONDYN (PAP). — „MANCHESTER GUARDIAN” w artykule poświęconym sytuacji w Niemczech wyraża powątpiewanie czy obecne konferencje międzynarodowe, jak rozmowy waszyngtońskie, dotyczące Zagłębia Ruhry i zapowiedziana narada trzech mocarstw w sprawie poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech, mogą rozwiązać „za-gmatwany” problem niemiecki.

Zdaniem dziennika pozytywne wy-niki gospodarcze jednostki Niemiec, nie oparte na podstawach politycz-nych, są mało prawdopodobne. Obec-ny kongres w najbliższym wypadku może przyczynić się jedynie do częściowego uzgodnienia stanowiska trzech mocarstw przed konferencją londyńską czterech ministrów spraw zagranicznych i opracować jakiś ogólny program pierwszej pomocy gospodarczej dla Niemiec. Ale nawet takie skromne sukcesy nie są jeszcze zbyt pewne.

Dziennik podkreśla, iż nie należy niedoceniać przepaści, jaka dzieli sta-nowisko Francji od stanowiska W. Brytanii i USA w sprawie produkcji przemysłowej w Niemczech. Francja domaga się zmniejszenia produkcji

szego planu produkcji oznacza, jeśli nie zupełnie to w każdym razie daje-cie się odczuć dotkliwie wstrzymanie niemieckich dostaw reparacyjnych do ZSR i zachowanie wielkiej forticy — Ruhry dla gryn politycznej i mili-tarnej, która pragnie prowadzić orga-nizatory i inspiratory bloku zachod-niego. Drugą przyczyną jest chęć po-większenia dodatkowych odwołów, które mogą być użyte, gdy amerykańskie rządy królowie stali uznają ją za potrzeb-ny.”

Przyspieszenie denazyfikacji w strefie radzieckiej

BERLIN (PAP). Marszałek Sokołowski ogłosił rozkaz w sprawie przy-spieszenia akcji denazyfikacyjnej w radzieckiej strefie okupacyjnej.

Niemieckie organa sądowe otrzyma-ły nakaz najbardziej bezwzględ-nego ścigania wszystkich przestęp-ców wojennych, członków przestę-pczych organizacji oraz aktywnych na-rodowych socjalistów. Osoby te mają być w terminie do trzech miesięcy usunięte ze wszystkich stanowisk w instytucjach publicznych i prywat-nych.

200 tysięcy związkowców przystąpi do odgruzowania Warszawy

W gmachu Rady Związków Zawo-dowych obradował wczoraj przedsta-wiciele zarządów związków. Głównym tematem obrad była sprawa odbudo-wy Warszawy Zebrani postanowili, że wszystkie związki zawodowe, zrzeszo-ne w Warszawskiej Radzie Związków, wezmą aktywny udział w odbudowie stolicy. W miesiącu wrześniu — mie-siacu propagandy odbudowy Warsza-wy — związki przystąpią do prac fizycznych przy odbudowie miasta. Niezależnie od tej pracy zbierane są do również fundusze na odbudowę. Powzięto w tej sprawie uchwałę, któ-rą rozszala będzie do wszystkich związków zawodowych. Czytamy w niej m. in.:

„Celem stworzenia stałego funduszu odbudowy, zarządy związków zawo-dowych powozną odpowiednie uchwały o stałych składkach w wysokości od 1 do 1 proc., dobrowolnego opo-żądzenia w zależności od wy-datkowania. Konferencja zwią-zków zawodowych wyzwa całą ludność pracującą Warszawy do masowego wzięcia udziału w akcji zbierania fun-duszy na odbudowę miasta.”

Poza tym omówione zostały sprawy



W poczekalni Warszawskiego Zarządu Miasta przebywało 25 dzieł ramańskich, które dzisiaj wzięli do br. Na zdjęciu: w przerwie podczas ziewiedzenia Warszawy w ostatnim dniu pobytu mł. Rumini pozują naszym fotoreporterowi.

Rokowania finansowe angielsko-amerykańskie rozpoczęły się w Waszyngtonie

W. Brytania nie zamierza ubiegać się o nową pożyczkę — Plan zastąpienia importu ze Stanów Zjednoczonych importem z krajów „niedolarowych”

LONDYN (PAP). — W niedzielę odbyło się trzygodzinne nadzwyczajne posiedzenie gabinetu brytyjskiego poświęcone sprawom gospodarczym, z udziałem 15 ministrów. Niektórzy ministrowie przerali urlopy, niektórzy przylecieli samolotem, by móc wziąć udział w naradzie.

Zdaniem prasy londyńskiej, na posiedzeniu rozpatrywano następujące za-gadnienia:

- 1 pokrycie niedoboru żywności, spowodowanego zmniejszeniem się za-kupów w USA przez zakup jej na ry-nach nie dolarowych,
- 2 dodatkowych instrukcji dla dele-gacji brytyjskiej, która wyjechała do Waszyngtonu, celem przeprowadze-nia ankiety w sprawie osiągnięcia warunków pożyczki amerykańskiej z 1945 r. Rozmowy rozpoczęły się 18 b. m. Dodatkowe instrukcje ma za-ważać dyrektor Banku Angielskiego, Cobbold. Instrukcje te nie zostały o-publikowane.

W ramach propozycji z Waszyngtonu o w sprawie pomocy dolarowej, w związku z czym wyłoniła się koniecz-ność dokładnego sprzezwiania sta-nowiska brytyjskiego.

- 4 nacisku konserwatywno na rząd w kierunku rozpięcia nowych wy-

129 ofiar katastrofy górniczej w Anglii

LONDYN (PAP). Z zasypanego szybów kopalni podmiejskiej Wil-sona w Whitshaven (Cumberland), wydobyciu dotychczas zwiolki 107 górników.

Nie odwołano jeszcze 22 górnik-ów.

„Nawet skromne sukcesy nie są pewne”

„Manchester Guardian” o naradach 3-ch mocarstw nad przyszłością gospodarczą Niemiec

LONDYN (PAP). — „MANCHESTER GUARDIAN” w artykule poświęconym sytuacji w Niemczech wyraża powątpiewanie czy obecne konferencje międzynarodowe, jak rozmowy waszyngtońskie, dotyczące Zagłębia Ruhry i zapowiedziana narada trzech mocarstw w sprawie poziomu produkcji przemysłowej w Niemczech, mogą rozwiązać „za-gmatwany” problem niemiecki.

Zdaniem dziennika pozytywne wy-niki gospodarcze jednostki Niemiec, nie oparte na podstawach politycz-nych, są mało prawdopodobne. Obec-ny kongres w najbliższym wypadku może przyczynić się jedynie do częściowego uzgodnienia stanowiska trzech mocarstw przed konferencją londyńską czterech ministrów spraw zagranicznych i opracować jakiś ogólny program pierwszej pomocy gospodarczej dla Niemiec. Ale nawet takie skromne sukcesy nie są jeszcze zbyt pewne.

Dziennik podkreśla, iż nie należy niedoceniać przepaści, jaka dzieli sta-nowisko Francji od stanowiska W. Brytanii i USA w sprawie produkcji przemysłowej w Niemczech. Francja domaga się zmniejszenia produkcji

szego planu produkcji oznacza, jeśli nie zupełnie to w każdym razie daje-cie się odczuć dotkliwie wstrzymanie niemieckich dostaw reparacyjnych do ZSR i zachowanie wielkiej forticy — Ruhry dla gryn politycznej i mili-tarnej, która pragnie prowadzić orga-nizatory i inspiratory bloku zachod-niego. Drugą przyczyną jest chęć po-większenia dodatkowych odwołów, które mogą być użyte, gdy amerykańskie rządy królowie stali uznają ją za potrzeb-ny.”

